РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  От 26.12.2018г. № 14/3

 с Новая Уда
«О внесении изменений в Решение Думы

от 19.04.2010 №5-2 «Положение

о муниципальной службе»

   Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2018 N 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". ст.24 Устава  Новоудинского  муниципального образования  Дума
решила:
   1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Новоудинского сельского поселения от 19.04.2010 № 5/2 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Новоудинском МО» в  ст.14 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» дополнить пунктами 3,4:
3. «Лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в государственном органе или органе местного самоуправления не могут представлять интересы государственных или муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям."

4. «Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности."
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном информационном вестнике «Новоудинское вести» и разместить на сайте РМО «Усть-Удинский район», официальном сайте http://новоудинское.рф/ .

 Глава администрации

 Новоудинского сельского поселения:                     Г.А.Бакляк